
 

RA 235-17/AG                Pagina 1 di 2 

 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 

RIF. PRATICA RA 235-17/AG 

RDA N. 10164232 

CIG 7222321FD1 

Codice Gara 6860250 

Tender 198 / rfq 273. 

Scelta del contraente: PROCEDURA APERTA (art. 60 D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.). 

Oggetto: affidamento dell’incarico di ADVISOR, volto all’esecuzione di un’indagine di mercato esplorativa per 

l’individuazione e valutazione di possibili insediamenti produttivi, o altri scenari di sviluppo, realizzabili su 

un’area denominata “ex ALCOA”, sita in Venezia località Malcontenta, e definizione di uno o più bandi di 

gara per la massima allocazione e valorizzazione tecnico-economica della medesima. 

RUP: Dott. Maurizio Calligaro. 

Aggiudicatario: costituito R.T.I. con sede legale in via via Tortona, 25  20144 MILANO MI 

 Mandataria: Deloitte Financial Advisory S.r.l.; 

 Mandante: Studio Legale Associato di Avv. Antonella Alfonsi, Avv. Pietro Venerando, Avv. Francesco 

Brunelli, Avv. Massimo Zamorani, Avv. Ivana Clara Azzollini, Avv. Josephine Romano ed Associati; 

 Mandante: Rina Consulting S.p.a. 

Offerta Finale: valore complessivo di aggiudicazione € 487.650,00 I.V.A. escl. 

Condizioni economiche contrattuali: 

- Compenso fisso non soggetto a ribasso: € 35.000,00; 

- Success Fee fissa non soggetta a ribasso: € 30.000,00; 

- Success Fee dello 0,79% (zerovirgolasettantanovepercento), risultante dall’offerta economica presentata in gara, 

quale percentuale da riconoscere all’Affidatario nel periodo di valenza contrattuale come compensi variabili 

coperti da eventuali incassi, con Price Cap di importo massimo fino ad € 535.000,00. 

 

Con riferimento alla procedura in oggetto 

premesso che: 

- VERITAS S.p.a. con Disciplinare di gara del 05.10.2017, ha dato avvio alla procedura aperta per l’affidamento del 

servizio in parola in attuazione della delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.08.2017; 

- la gara è stata espletata con il supporto di strumenti elettronici, ai sensi dell'art. 58 del D. Lgs.50/2016 e ss. mm. 

e ii., all’interno della Piattaforma Acquisti di VERITAS S.p.a., con aggiudicazione all’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

- a seguito delle aperture di gara in seduta pubblica del 23.11.2017, del 01.12.2017 e del 22.12.2017 VERITAS 

S.p.a. ha comunicato l’aggiudicazione al Costituendo R.T.I. con nota del 22.12.2017; 

- nella medesima data del 22.12.2017 VERITAS S.p.a. ha provveduto a dare comunicazione dell’esito della 

procedura ai Soggetti partecipanti; 

 



 

RA 235-17/AG                Pagina 2 di 2 

 

visto 

- i verbali delle sedute di gara sopra indicate, con i quali si dà atto delle operazioni di scrutinio delle offerte 

pervenute che con la presente vengono approvati; 

- che l’Aggiudicatario ha costituito il Raggruppamento Temporaneo di Imprese di tipo orizzontale sopra identificato, 

con atto del 30.01.2018 registrato in Milano il 06.02.2018 al n. 4375 - Serie 1T, dando mandato con 

rappresentanza a Deloitte Financial Advisory S.r.l.; 

- le verifiche effettuate da VERITAS S.p.a. in capo ai Soggetti costituenti l’R.T.I., anche per il tramite della 

Piattaforma AVCpass, sul possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss. 

mm. e ii.; 

- che l’Aggiudicatario ha presentato a VERITAS S.p.a. la restante documentazione richiesta, propedeutica alla 

definizione del contratto in parola; 

- che la procedura di cui al presente provvedimento è stata registrata presso la Banca Dati SIMOG dell’ANAC, 

acquisendo il relativo CIG 7222321FD1, anche al fine di ottemperare agli obblighi vigenti in materia di 

Tracciabilità; 

- le pubblicazioni ai fini della Trasparenza, effettuate ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

- la richiesta di approvvigionamento n. 10164232 inserita nel gestionale aziendale SAP da parte del Responsabile 

del Centro di Costo di VERITAS S.p.a. / RUP del contratto; 

tutto ciò premesso e visto 

si richiede di approvare l’autorizzazione alla stipula del contratto in oggetto. 

Predisposto e validato da: Antonio Guzzo 

 

Si approva l’autorizzazione con sottoscrizione       DIREZIONE ENERGIA E 

 APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

    Il Direttore 

     F.to  Dott. Massimo Zanutto 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e ss. 
mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 


		2018-03-07T12:23:19+0100
	Massimo Zanutto




